
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Orso Mario Corbino” 
Via Verona, 2 - 90047 Partinico (PA)   C.M. pais034005- C.F. 97308540828  

 tel. 091 8902015   

e-mail: pais034005@istruzione.it      PEC: pais034005@pec.istruzione.it    sito WEB: www.iis-orsocorbino.edu.it  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Progetto: La scuola che vorrei 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11673. CUP: E84D22005650006 

 

Al prof. Barretta Davide 

 
OGGETTO: Attribuzione incarico di formatore nei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento.  Progetto “La scuola che vorrei”.   
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI:  
▪ l'Avviso di selezione prot. n. 16021 del 18/12/2023 riservato al personale interno per l'individuazione di 

docenti formatori e tutor da impegnare nello svolgimento dei moduli formativi previsti nel progetto “La 
scuola che vorrei”, CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11673, CUP: E84D22005650006; 

▪ le graduatorie definitive relative al suddetto avviso pubblicata il 23/01/2024 -prot. n. 1275- nelle quali il 
prof. Barretta Davide è collocato in posizione utile;   

DETERMINA 

al prof. Barretta Davide nato a Palermo il 17/05/1974, codice fiscale BRRDVD74E17G273K, è attribuito 
l’incarico di docente formatore in n. 2 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento da realizzare nell’ambito del progetto indicato in premessa. 

Ogni percorso avrà la durata di n. 25 ore da effettuarsi entro il termine di conclusione del progetto 
previsto il 31/12/2024 e da retribuire con il compenso orario di € 79,00 al lordo degli oneri a carico 
dell’Amministrazione.  

Il compenso sarà liquidato, previo svolgimento delle attività previste e la presentazione del relativo 
time-sheet sulle ore effettivamente svolte e ad avvenuto erogazione delle risorse da parte dell’Unità di 
missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

La spesa sarà imputata all’Attività A03/24 “PNRR Investimento 1.4 - Prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica”. 

L’incarico sarà svolto secondo le modalità di seguito elencate. 
1. Dovranno essere espletati i seguenti compiti: 

▪ Attività formative in favore di studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle 
discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica  

Per quanto non espressamente previsto, si rinvia alle disposizioni contenute nella normativa vigente.  
Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, 





funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

2. L’incaricato si impegna ad eseguire l’incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 
diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

3. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui al punto 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo 
quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624, del 21 dicembre 2022, al paragrafo «Spese 
ammissibili». 

4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

5. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 
originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 
imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 
dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 
  
 La Dirigente scolastica 
 Prof.ssa Francesca Adamo 

 Firma digitale conforme alle disposizioni 
 dettate dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 
 

 

L’INCARICATO 

per accettazione 

 

______________________________________ 

 
 


		2024-02-01T12:30:18+0100
	FRANCESCA ADAMO


		2024-02-02T20:02:36+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4200ccd6[
  nome=Davide
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@4457d0e8[
  cognome=Barretta
]
	Firma Elettronica Avanzata di Davide Barretta/BRRDVD74E17G273K




